
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARINHANHA 

ESTADO DA BAHIA 
CNPJ - 14.105.209/0001-24 

Praça Henrique Brito, nº 344 – Centro. 
CEP: 46.445-000 – Carinhanha - BA 

 
EXTRATO DO CONTRATO ADMNISTRATIVO N.º 081/2025-PMC 

CHAMADA PÚBLICA N.º 001/2025 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 002/2025 

 
A PREFEITURA MUNICIPAL DE CARINHANHA, situada à Praça Deputado Henrique Brito, 

Nº 344, Centro, Carinhanha, Estado da Bahia – CEP. 46.445-000, inscrita no CNPJ sob n.º 

14.105.209/0001-24, neste ato representada por sua titular, FRANCISCA ALVES RIBEIRO, 

Prefeita Municipal, com endereço residencial à Rua Estrela Dalva, S/n, Centro, nesta cidade 

de Carinhanha, estado da Bahia, portadora da cédula de identidade n.º 02.179.464-29, 

SSPBA, CPF/MF N.º 148.583.395-72, no uso das atribuições que lhes são conferidas, de ora 

em diante denominadas simplesmente CONTRATANTE, do outro lado, ASSOCIAÇÃO DOS 

PEQUENOS PRODUTORES RURAIS DA VICINAL 16.4 AGROVILA 16, situado no Lote 

Rural 134, vicinal 16.4, Agrovila 16, Zona Rural, Carinhanha - Bahia, CEP 46.445-000, 

inscrita no CNPJ sob nº 59.128.89/0001-29, (Grupo Formal - Projeto Local), representada 

pelo srº, Pedro dos Santos Oliveira Filho, portadora do RG 2245508025 e CPF. 

004.495.915-06, doravante denominado (a) CONTRATADO (A). 

 
BASE LEGAL: Lei n° 11.947/2009, Resolução CD/FNDE nº 26/2013 e Resolução 
CD/FNDE/MEC nº 4/2015 e alterações posteriores. 

 
OBJETO: 

Aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar, destinados aos alunos da rede 

pública municipal de ensino, em atendimento ao Programa Nacional de Alimentação Escolar 

– PNAE. 

 
VALOR: R$ 161.137,12 (Cento e sessenta e um mil cento e trinta e sete reia e doze 
centavos). 

 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

0601 - Secretaria Mun. De Educação; 2100 - Programa de Alimentação Escolar; 

3390.30.00.00 – Material de Consumo; 15000000 - Receita não Vinculadas de Impostos; 

15520000 - TRANSF.FNDE-Prog.Nac.de Alim.Escolar-(PNAE); 

 
DATA DA ASSINATURA: 07 de Março de 2025. 

 
VIGÊNCIA: 07/03/2025 à 31/12/2025. 


